平成 25年 9月 27日

報道機関各位

起業家、企業経営者、実務家の講演による

ソフトウェア情報学部後期科目「起業論」の実施について

本学ソフトウェア情報学部では岩手県内外で活躍する起業家、企業経営者、実務家の講演により

構成する「起業論」を学部生対象の後期科目として下記のとおり実施します。

従来の「起業論」は 3年生を対象に座学と演習により実施しておりましたが、「起業マインドのよ

り一層の醸成」と「キャリア選択についての初期（1 年生）からの学習の必要性」の観点から、「地

元産業界で活躍されている方々からの講演による内容とする」、「1年生も対象とする」という 2点を

柱に今年度から見直しを行い実施することとしたものです。

各講演は公開としておりますので、是非、本取り組みについてご取材をお願いします。

【この講座は、本学が 24年度から取組んでいる「産業界ニーズに対応した教育改善・充実体制整備

事業（国庫補助）」を活用し、多様な実務家を外部講師として迎えるもので、キャリア意識の醸成を

意図しているものです。】

記

■ソフトウェア情報学部後期科目「企業論」

 1.対  象：ソフトウェア情報学部生約 200 名（1 年生、3 年生各 100 名ずつ）

 2.講演時間：毎週金曜日 4 時限目（14:40～16:10）※初回講演 10 月 11 日（金）

 3.講演場所：岩手県立大学 講堂

 4.講演日・講演者：裏面のチラシをご覧ください。

5.その他：上記対象学生以外の本学学生、及び学外の一般の方々につきましても、興味がある場

合には講演のみの聴講が可能です。

＜本件の問い合わせ先＞岩手県立大学ソフトウェア情報学部 准教授 堀川三好・講師 後藤裕介

電話 019-694-2500  Email: horikawa＠iwate-pu.ac.jp